HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN QUỲNH NHAI

Số: 27/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quỳnh Nhai, ngày 08 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách năm 2011

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16 tháng 12 năm 2002 và các văn bản hướng dẫn thực hiện;
Căn cứ Nghị quyết số 345/2010/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2010 của HĐND về Phương án phân bổ dự toán chi ngân sách cấp tỉnh và mức bổ sung cân đối ngân sách cho các huyện, thành phố năm 2011;

Xét đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 84/TTr-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2012 của UBND huyện về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách năm 2011; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế ngân sách HĐND huyện và tổng hợp ý kiến tham gia, thảo luận biểu quyết của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp thứ 4 - HĐND huyện khoá XIX,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách năm 2011 trên địa bàn huyện như sau:

A. QUYẾT TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NĂM 2011

I. THU NGÂN SÁCH NĂM 2011:                         373.612.508.106 đồng
	1. Thu trên địa bàn
	 11.910.855.317 đồng

	- Thu thuế CTN - DV ngoài quốc doanh
	   7.133.702.009 đồng

	- Thuế tài nguyên
	      316.299.555 đồng

	- Thuế môn bài
	      155.600.000 đồng

	- Lệ phí trước bạ
	      393.484.000 đồng

	- Phí và lệ phí
	      231.833.200 đồng

	- Thu cấp quyền sử dụng đất
	   1.547.428.000 đồng

	- Thuế nhà đất
	      394.857.853 đồng

	- Thu tiền thuê đất, mặt nước
	67.113.300 đồng

	- Thuế thu nhập cá nhân
	      239.242.900 đồng

	- Thu khác ngân sách
	   1.430.944.500 đồng

	- Thu tiền bán hàng hóa dự trữ Nhà nước
	     350.000 đồng

	2. Thu kết dư năm 2010
	      868.199.257 đồng

	3. Thu chuyển nguồn NS năm 2010 sang năm 2011
	 31.908.622.782 đồng

	4. Thu bổ sung cân đối ngân sách cấp trên
	326.058.716.250 đồng

	5. Các khoản ghi thu, ghi chi
	   2.866.114.500 đồng

	* Chi tiết số thu cấp ngân sách huyện                          332.860.773.744 đồng

	- Thu ngân sách trên địa bàn
	   10.021.891.067đồng

	- Thu bổ sung ngân sách cấp trên
	287.508.646.120 đồng

	- Thu chuyển nguồn năm 2010 sang năm 2011
	  31.595.892.800 đồng

	- Thu kết dư NS năm 2010 chuyển sang năm 2011
	        868.199.257đồng

	- Các khoản ghi thu, ghi chi
	    2.866.144.500 đồng

	* Chi tiết số thu cấp ngân sách xã                                   39.900.222.862 đồng

	- Thu ngân sách trên địa bàn
	    1.037.422.750 đồng

	- Thu chuyển nguồn năm 2010 sang năm 2011
	       312.729.982 đồng

	- Thu bổ sung cân đối cấp trên
	  38.550.070.130 đồng

	II.  CHI NGÂN SÁCH NĂM 2011:
	372.611.630.949 đồng

	1. Chi ngân sách cấp huyện
	332.711.408.087 đồng

	- Chi đầu tư xây dựng cơ bản:
	    8.206.510.000 đồng

	- Chương trình xoá đói giảm nghèo
	 79.000.000 đồng

	- Chương trình mục tiêu quốc gia việc làm
	       428.000.000 đồng

	- Chương trình mục tiêu giáo dục
	       180.000.000 đồng

	- Chuyển trả ngân sách tỉnh
	       711.437.000 đồng

	- Chương trình phòng chống ma tuý
	       116.800.000 đồng

	- Chi Chương trình 135
	    5.741.992.000 đồng

	- Nguồn vốn theo Quyết định số 1592/QĐ-TTg
	    1.000.000.000 đồng

	- Nguồn vốn ĐCĐC theo Quyết định số 33/2007/QĐ-TTg
	    2.096.933.000 đồng

	- Chương trình Nghị quyết số 30a/2008/NQ-CP
	  55.773.029.100 đồng

	- Kinh phí hỗ trợ nhà ở theo Quyết định số 167/2008/QĐ-TTg
	    1.332.000.000 đồng

	- Chi an ninh - quốc phòng
	    3.554.338.000 đồng

	- Chi sự nghiệp giáo dục
	108.253.395.800 đồng

	- Chi trung tâm chính trị
	    1.338.281.000 đồng

	- Chi sự nghiệp y tế
	  21.078.908.500 đồng

	- Chi sự nghiệp văn hoá
	   1.518.227.400 đồng

	- Chi sự nghiệp kinh tế
	   7.404.441.400 đồng

	- Trung tâm Giáo dục lao động
	   1.597.707.500 đồng

	- Chi đảm bảo xã hội
	  5.687.317.000  đồng

	- Chi quản lý hành chính
	 23.773.143.600 đồng

	- Chuyển nguồn sang năm 2012
	 41.920.116.957 đồng

	- Chi bổ sung cấp dưới
	38.550.070.130  đồng

	2. Chi ngân sách cấp xã
	39.900.222.862 đồng

	- Chi đầu tư xây dựng cơ bản
	   2.242.759.000 đồng

	- Chi thường xuyên
	 36.279.365.657 đồng

	III. KẾT DƯ NGÂN SÁCH
	     149.365.657 đồng

	1. Kết dư ngân sách huyện
	      149.365.657 đồng

	2. Kết dư ngân sách xã
	                0 đồng

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết có hiệu lực thi hành kể từ ngày HĐND huyện thông qua.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. HĐND huyện giao cho UBND huyện chỉ đạo các cơ quan, ban ngành liên quan và UBND các xã triển khai thực hiện Nghị quyết này.

2. HĐND huyện giao cho Thường trực HĐND các Ban của HĐND và các đại biểu HĐND huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này được HĐND huyện khoá XIX, kỳ họp thứ 4 thông qua./.
	Nơi nhận:

- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- TT Huyện uỷ,
- TT HĐND huyện;

- TT UBND huyện;

- TT UBMTTQ VN huyện;

- Các ban HĐND huyện,

- Đại biểu HĐND huyện;

- TT HĐND, UBND các xã;

- Các ban, ngành, đoàn thể;

- Lưu: VT, TCKH (Thành), photo 40b.
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Trịnh Thị Oanh

PAGE
3